phis, sicut gl. que erat caput regni) An apls. Dis potestas a dno deo est. Item christus Pilato. Non haberes pratem aduersum me villam; nisi tibi datum es set despicer. Jo. xix. Unde ipsi reges mundi non sequentes diuinam ordinationem: sed libidinem dñi andi contra deum: et fideles suos conflauerunt vires suas. sicut patet. S. in Herodio et alijs: et post in Pharaone, qui affixit populum dei: et seruituti subiecit. sicut patet Exo. iiij. et iiiij. et in seq. c. et. xxij. q. iij. nabuchodonosor. immo ad tantam deuenit insaniam Pharaon: ut diceret Exo. v. Quis est dñs: ut audiam vocem eius: et dimittam israel? nescio dñm: et israel non dimittat. et tandem pp eius superbiam periret cuz suo exercitu in mari rubro: prout pte in Exo. viij. ad. xiiij. c. et postea hanc eius superbiam sequentes, ausi sunt dicere sicut dicit Ezechiel. xxix. Ecce ego ad te Pharaon rex egypeti draco magne, qui cubas in medio fluminum tuorum: et dicis, meus est fluminus: et ego feci memetipm. Pharaon autem fuit nomen omnium regum egypci ante Alexandrum. Sed post mortem Alexadri egypcius cepit habere reges Pholomeos: sicut dicit Aug. lib. iiiij. de ciui. dei. Similiter successores regum Assyriorum in tantam excreuerunt superbiam contra deum et ei<sup>o</sup>ppm: ut essent ausi dicere sicut dicit Elsa. xxxvi. Quis est ex omnibus diis terrarum qui eruerit terram suam de manu mea: ut eruat dñs hierusalé de manu mea? Et post. Qui exprobasti: et quez blasphemasti: et super quem exaltasti vocem tuam? et c. Sicut reges Chaldeorum eleuerunt cor suum contra deum in superbia. sicut patet i Nabuchodonosor Bani. qsi per totuz. maxime. c. iij. qui punitus est donec cognovit pte ois regni esse a deo. ut prealleg. c. nabuchodonosor. xxij. q. iij. et. c. qn. et. xij. q. iij. imperatores: de pe. di. j. S. ex his itaqz. ultra medium. ver. nabuchodonosor. De eo etiam et de superbia eius Judith. iij. iij. et. v. c. Datet etiam in lib. Machab. j. et. iij. quo illi qui erant de posteritate Alexandri, et deus contempserunt et eius populum persecuti sunt: et fidem dei exterminare voluerunt: et se deo adequare voluerunt. sicut Antiochus et alij. Hoc autem certus et regulare est, q oia regna paganorum idolatriam nutriuerunt: et fidei dei impugnauerunt. et hoc etiam fuit in imperio Romano usq; ad tpa Constantini magni. Et multi etiak imperatorum post conversiones fuerunt fautores hereticorum: et promotores: fidei et ecclesie impugnatores. Et hec de regnis gentilium perscripta sufficiant.

Regū catholicoꝝ primi,

Inter reges aut catholicos primus fuit Melchisedeck sacerdos, sicut. S. nota. in. c. xxxvij. ver. istius ergo, rex Salomon pte Abraam, de quo Gen. xij. et Heb. vij. in quibus dicitur q etiam fuit sacerdos. Et sic primus rex catholicus sacerdos fuit qui credit suis Sem: q fuit primogenitus Noe: supernixit autem Melchisedeck Abram. xxxv. annis. Deinde fuit Job de cuius perfectione habet lib. Job. per totum. Et q fuerit rex habetur Job. xxij. Quumqz sacerdem tanqz rex et. Qd fuerit sacerdos habet Job. j. ibi. Consurgensqz diluculo, offerebat holocausta. et Job. xlj. Job aut seruus meus orabit pro vobis et. Et postmodum in populo israel liberato de seruitute egypciaca, fuerunt reges post Saul primum regem, fere per. cccxxij. annos. Ex quibus tres boni, vnde Eccl. xlj. Preter danid et Ezechiam et Josiam, oes reges pcam commiserunt vel q fuerunt idololatre: vel fautores idololatrorum. Fuit igit ecclisia sine regib<sup>o</sup> catholicis, exceptis tribus predictis, postqz filii israel exiuerunt de egypcio fere per. cccxvij. annos. Antea peregrinati sunt fide-

les ab initio mundi in mundo isto, aliqui oppressi sub ipsis regibus per duo milia. ccclij. annos. Post erit autem filiorum israel de egypcio reixerunt sacerdotes populum: sicut apparer in Moysse et Aaron usq; ad Samuel. vt colligitur ex libris Exo. Leuit. Numeri. Beutero. et Iudicum. et. j. lib. Reg. usq; ad. iij. c. Postmodum sicut pater in preall. c. iij. populus dei aspernantes regnum Samuel, petierunt sibi regem dari. sicut habet. j. Reg. viii. de quo fuit dñs indignatus. ut ibi habet. unde dedit eis regē permisive, non pcepti. ut habet. Oe. viij. ibi. Ubi est regtu? Daxime nunc saluet te in oibus viribus tuis et. et seq. Sabo tibi regem in furore meo et. viij. q. i. audacter. Omium enim datum summo sacerdoti et tpaale et spirituale. ut habet in Beutero. xvij. si difficile et ambiguum et. vbi ponuntur tria genera causarum: criminalium, ciuilium, et spiritualium: ut exponunt et q si. sint legi. per venerabilem. S. rōnibus. Qd autem idem iudicium et ptas sit ecclesie post aduentu chii: habet Luc. xxij. ibi. Et q non hz: vendat tunica sua: et emat gladij. et sequi. Ecce duo gladij hic. Tracta ui de hoc late in superiorib<sup>o</sup>: maxime in. c. xij. xxxvij. et. lx. unde no repeato. De ptate ecclesie et regno Bani. vij. vbi loquens Daniel de quatnor monarchiis: ait. Et iudicium sedebit, ut auferat potentia et conterat: et dispereat usq; in finem. Regnum aut et ptas et magnitudo regni q est subter o celum, def populo sanctorum altissimi: cuius regnum, regnum sempiternum est: et oes gentes seruient ei, at q obedient et. Caput aut istius regni christus est: et viri ecclesiastici sunt ei vicarii. Sed quare oes non obediant vicario dei pci pio et alijs: assignat rō quodammodo ab aplo ad Heb. ij. ibi. Dia subiecti sub pedibus eius. In eo eniz p oia subiecit: nihil dimisit non subiectum ei. Nuc aut neendum videmus oia subiecta essenon ergo mirandum si non subiectan etiam multi vicariis eius: quin non subiectan ipsi regi principali. iuxta illud Jo. xv. Si me persecuti sunt: et vos persequenti. Et magna rō huins inobedientie est vanitas et supbia. iuxta illud Job. xj. Et vanus in superbiam erigit: et quasi pullum onagri se liberum natum putat. et in canonica Jo. iij. c. j. Scriptum sorbitan ecclesie: sed is qui amat primum gerere in eis Biotrepes non recipit vos et. xlj. di. S. hinc etiā. Biotrepes interpretat decor: insanies. Inter oia q faciunt insanire est superbia. ut habetur de Hennacherib. iij. Reg. xij. Insanisti in me: et superbia tua ascendit in aures meas et. Sancti autem patres quum ipsi essent misericordie ministri: usq; gladii tpaalis commiserunt secularibus, et committunt. Unde quum reges promouent ad regis fastigium: de manu consecrantis recipiunt diadema regale, sceptru, et nudum gladium. Adde hic quod scripsi. S. in. xij. et. xxxvij. et. xxxvij. c. Unde et Hier. de sacerdotib<sup>o</sup> A nthoth Hier. i. et extra de ma. et obe. solite. dixit. Jude. ij. Macha. vlt. Accipe sanctum gladium munera deo in quo deities aduersarios populi mei israel. Si aut queratur quo sacerdotes et leuite in veteri lege poterant iurisdictionem tpaalem habere: quum nihil possent possidere de temporalibus, ut habetur Numeri xvij. ibi. Dixit dñs ad Aaron. In terra eorum nihil possidebitis: nec habebitis partem inter eos et. et Beut. xvij. Non habebunt sacerdotes et leuite et oes qui de eadem tribu sunt, partem et hereditatem cum reliquo israel. xij. q. j. S. his ita. Responsio est q eti non haberent possessiones: habebant tamen vibes et oppida et suburbana ad habitandum pro se et

Judicia  
ria præsec  
cleastico  
rum est.

An leuite  
qd tpaale  
possederit

suis pecoribus. ut habetur Num. xxxv. Josue. xiiij. z. xxij. et preall. S. his ita. Sic et clerici certe approba te regule non subiecti, proprium et iurisdictionem tpa lem pnt habere. xxij. q. viij. S. ecce. et. S. hinc datur in telligi. xxij. q. iii. per totum. et. xxij. q. j. per totum. et. q. iii. per totum. et legit et no. extra de rap. in archiepiscopatu. in gl. vlt. et extra ne cle. vel mo. clericis. gl. ij. eo. tu. si eps. li. vij. xcij. di. c. j. in gl. i. in fin. et de appell. romana. S. d. li. vij. et extra de delic. pue. c. h. ybi de hoc. et de maio. et obe. solite. ybi de hoc. in gl. nunquid. Quod autem vna dicat ecclesia ante christum et post faciunt. ff. de leg. j. q. in rerum. ff. de iudi. proponebat. ff. de v. obli. inter stipulantem. S. sacramenta. quod legit et no. de cons. di. j. de fabrica. gl. hoc intelligit. xvij. di. habes librum. gl. non quod eadem. vij. q. j. deniqz. gl. c. q. idem est pp. s. et. xxij. q. ii. lotharius. in gl. c. q. idem est pp. s. ii. q. vi. S. post secundam. et in gl. c. contra. et. c. si eps ibi renouef examen. ex de iudi. consuluit. ex de feu. c. ii. S. fi. xii. di. pceptis. in gl. c. q. non. xxij. q. j. non satis. in gl. i. non de nouo. extra de dona. p. tuas. gl. q. forte.

Tractatus specialis deschismatici contra vnam sanctam catholicam ecclesiam se erigentibus et diuidentibus. Quod schismatici impriment in sacra metis charactere: si formam ecclesie seruat. Cap. 65.

Eterum qz in premisis late psecutus sum quare ecclesia dica tur vna, sancta, catholica, et apli ca. Nunc dicendum est de schismaticis. se ab ista sancta et vna ecclesia separantibus. Et primo sciendum est qd sit schisma. Secundo vnde dicat. Tertio qz peccata schismatici feriant. Quarto quid iuris de ordinationibus ab eisdem factis. Quid sit schisma. Est qdem illicita discessio eorum inter quos vera et legitima unitas debet esse. Seu illicitus ab unitate vel vniuersitate discessus. fm. Bos. Vnde dic qz schisma est illicita divisione per inobedientiaz. ab unitate ecclesie sancte. xxij. q. ii. inter schisma. vij. quest. j. nouatianus. Ideoqz schismatici volentes ecclesiam dei scindere. peccant in fide quoad articulum illum: Credo in spiritum sanctum et vnam sanctam catholicam ecclesiam. ad hec. xxij. q. j. aduocavit. et. iii. c. pceden. Sed non est intelligendum qz ita credat in vnam sanctam ecclesiam: sicut in deum. Unde Aug. ad neophytos. et posnit de cons. di. iii. prima igitur. ad. si. ibi: Item. Qd autem interrogauimus: credis in sanctam ecclesiam: et remissionem peccatorum: carnis resurrectionem: no eo modo interrogauimus: vt quo in deum creditis. sic in ecclesiam sanctam catholicam: qz propterea et sancta et catholica est: qz recte credit in deum. non ergo diximus vt in ecclesiam quasi in deum crederetis: sed intelligite nos dicere et dixisse vt in ecclesia sancta et catholica conuersantes, in deum crederetis. Et vnde dicatur certe hoc nomen schisma grecum est: et dicit a scissura. xxij. q. j. schisma. in priu. Quum eniz fides catholica vna sit: et vniuem designet: qz christus no duas: sed vnam tm ecclesiam sibi copulauit. xxvj. di. acutius. Unde fm. Aug. Ut vnius yxoris eps signifcat unitatem ex oibus gentibus collectam. et vni viro christo subditam: hec unitas divisionem non recipit. xxij. q. j. loquitur. patet qz si quis ab hac unitate recedit: diuisus est: et sic schismaticus. xxij. q. vij. quem adm odum. Vestimentum dñi ideo scissum non fuit:

sed de eo iortiti sunt: qz ecclesia scindi non dñ: sed tota in unitate constituit. xxij. q. vlt. sint dñi. de hoc no. ex de elec. qz diligentia. Bisser autem schisma ab heresi in principio. Nam heresis in sui principio hz peruersum dogma: quod non hz schisma. sed si pernaret: cadet in heresim: qz singit se ab ecclesia recte recessisse: et ideo cestetur hereticus. xxij. q. iii. inter schisma. et sic peccat in illum articulam: Credo in spiritum sanctum: per quez ecclesia sancta vnitur. xxij. q. j. S. si autem. Vnde est inter hec duo talis differentia. qualis inter genus et speciem: qz ois hereticus est schismaticus: si est publicus. sed non convertit nisi schisma durauerit. Vnde est differentia que inter dispositio nem et habitum. Primo enim dicit schisma: hz qui post ips pertinaciter adheserit sue secte dicit heresis. ut hec no. in palleg. c. inter schisma. Quia pena schismati ci puniuntur. Et certe puniuntur a deo et hoibus. At enim sciunt hoies qz graue, et qz detestabile sit hoc crimen: ostendit dñs in Chore Batani et Abiro: quos terra viuos absorbit cum tabernaculis suis et vniuersa substantia: descendunt qz viui in infernum operti humo. Hume. xvij. Sed et ignis egredius a dño interfecit. ccl. viros qui offerabant incensum. ut ibi dicitur. qui ducenti. l. cum Chore Batani et Abiron schisma fecerant contra Moysen. ut in prin. illius. c. continetur. ponit historia. j. q. j. si quis inquit. xxij. q. j. didicimus. Sed et exemplo alio ostendit. quum enim decem tribus scisse essent a tribu. Juda et Beniamini: et relicto rege suo: aliui sibi foris constituerint: tanta indignatio dñi exiit aduersus illos qui schisma fecerunt: ut etiā quā homo dei ad dies roboam missus esset. qui ei pcta sua exprobaret: nam apud illos edere. et aquaz bibere vetare: quod quum non custodiset: et contra preceptum dñi pran disset: statim diuina censura percussus est. inde regrediens impetu ac mosu leonis in itinere necaref. iii. Reg. iii. et. xij. iii. Reg. xij. vij. q. j. deniqz. extra de elec. licet. Unde nec dubium est sceleratus esse delictum: quod est grauius vindicatum. xxij. q. j. no absferam. Nec obstat qz alibi dñ heresim esse maximū inter crimina. c. vj. q. j. quero. xxij. q. j. primum. in pn. ex eo qz primum locum tenet in criminibus. xxij. q. vij. quid in oibus. xxij. q. j. primum. Nam etiā crime heresim maius sit nouo schismate: tñ ex quo schisma radicatum et confirmatum fuerit: id est crimen: et vtriqz est pena eadē infligenda. xxij. q. ii. inter schisma. de hoc nota. in preall. c. non afferamus. Ab hoibus etiam puniuntur. nam excōicantur. et si non resipuerint: deponuntur. xxij. dist. in noīe. et si aliter non pnt distinguunt: inuocandum contra eos est brachium seculare. xij. q. j. petimus. extra de offi. o. di. qm in plesqz. S. pen. et. si. et expressum de schismaticis. xxij. q. v. non nos. Item dicitur proprie schismaticus qui non recognolit potestate romane ecclesie. extra de ma. et obe. solite. S. pe. vnde si aliter occupet cathedra qz debeat: puta si minus canonice est electus: sur est et latro. vij. q. j. non furem. xxij. q. iiij. tres personas. extra de iure patro. relatum. Etiam si de pastore sedis apostice queras: etiam ibi multo fortius locum dñ habere. extra de elec. licet de vitāda. xxij. di. in noīe dñi. lxix. di. c. j. et. c. si quis pecunia. Ideo Octavianus filius Joannis maledicti. qui vocatus fuit Victor: iniuste cathedralm occupauit. Uixit aut in cathedrala usurpata annis. viij. et mensibus. vij. huic successit Guido: et Pascalis vocatus fuit: sed canones horum facta dānant. extra de schis. c. j. Octavianus etiam cōtra pa-

Schisma  
tis et here  
seos disci  
men.

Schisma  
ticorū sup  
plicia.

Aliquot  
schismati  
coꝝ nota.

pam Alexandrum schisma mouit, et fuit. ut legis et  
no. ex de elec. q. Reprobus etiam Valdemar schis-  
maticus fuit. ex de sacra. non iterum. c. a nobis. Fre-  
dericus etiam aus. iij. Frederici depositi ab Inno.  
iij. contra Inn. iij. schisma mouit. Et Otho impator  
sift. quem in Inn. idem excōicauit. Fredericus. iij. co-  
tra Greg. ix. schisma fecit. et tandem per Inn. iij. de-  
positus fuit in concilio Lugdun. ex de reg. ii. ad apli-  
ce. lib. vi. Philippus de banaria dux quodam gerens  
se p imperatore contra Joannem. xxij. dictum. Jaco-  
bus de cathureo schisma fecit: et Petrus de Loura-  
ria pseudo fratrem minorem inthronizauit Rome  
in sede beati Petri. qui tandem Petrus. qui Nico-  
laum. v. fecerat se vocari: ad venia predicti domini Joā-  
nis pape venit in Auinione: resignans de facto qcqd  
de facto obtinuerat in suo papatu: et schisma aburans  
de hoc scripti. s. in. xxxvij. c. ver. contra aut. t. xxix. c.  
ver. pōt. Beberet igit̄ quilibet schismaticus tumere: et  
aduertere, q̄ licet aliqui nauicula Petri fluctuet:  
submergi tñ non pōt. xxij. q. j. non turbat. Schismati-  
ci enī semper inter initia feruent: incrementa vero  
habere non pñt. vij. q. j. non natianus. et no. in. xxix. c.  
s. Quid iuris de ordinationibus factis a schismati-  
cis: sic est dicendum: q̄ carent executione taliter ordi-  
nati: et bñficia eis collata vacant: q̄ non tenet collat-  
io. de hoc. ix. q. j. ordinatio. t. c. a nobis. vbi de hoc  
no. et ex de schis. c. j. Alienationes etiam rerum eccles-  
iasticarum ab eisdem facte. irrite sunt. xij. q. j. aliena-  
tiones. t. c. si qua de rebus. Nec enim talis platus re-  
gere potest. Ideo tpe talis plati ecclesia dicit vacare.  
ex de prescrip. c. j. si quis contra hoc venit: ordinatio-  
nibus vel alienationibus innitens. excōicatus est: et  
q̄ qui de tenendo schismate sponte sacramentum pre-  
buerunt: sacris ordinibus et dignitatibus suspesi ma-  
nen. ex de schis. c. j. Nedium aut̄ ordinationes a schis-  
maticis irrite sunt facte: immo eti ab excōicatis vel  
ab ijs qui renuntiauerunt epatui: tñ oēs characterem  
recipiunt: sicut eti ab hereticis ordinati soorent:  
dummodo ordines in forma ecclesie conferant. vt. j.  
q. j. s. opponit. ver. q̄uis. t. c. q̄ quidam. xxij. q. j. s.  
his authoritatibus. Et hoc si scienter siue ignoran-  
ter quis recepit. Non tanto igit̄ dñr irrite. q̄ execu-  
tione carent. vt. palle. c. q̄ quidam. Et de hoc. ix. q. j. c.  
j. t. iij. extra de eo qui renū. epa. c. ij. t. j. q. j. dñs decla-  
ranit. et p Inn. extra de schis. c. j. Potest aut̄ epis di-  
spensare cum illis qui ignoranter non crassa ignoran-  
tia ordines et bñficia a schismaticis recuperunt. l. dist.  
vt constitueret. et no. extra de iudi. atsi clerici. in glo-  
magna. Secus si scienter fm Osti. et hoc pba extra  
de ordi. ab epi. c. ij. In epatu autē semper papa dispē-  
sat: sine scienter siue ignoranter quis recepit. extra de  
elec. q. Sed mirum videt quo ordinatus a schis-  
matico recipiat characterem. Nam depositus non vide-  
tur q̄ dare possit quod non hz. Quo ergo dabit schis-  
maticus hereticus vel excōicatus characterem contra  
iura illa: j. q. vij. daibertum. extra de iur. patro. q̄  
aut̄ extra de consue. quanto. in s. f. de off. pcon. l. iij.  
Rñdeo quantumcumq; deponat vel excōiceat. vel et̄  
renuntiet dignitati et ordinis: characterem tñ ordinis epa-  
lis semel impresso renuntiare non pōt. arg. s. de offie.  
pres. legatus. t. de pac. ius agnationis. C. de pa. po.  
abdicatio. de conf. di. iii. ostendit. t. c. quo ibi. t. dñs  
cum characterem fous accipiebat. c. nullus autem. t.  
c. non in vobis. j. q. j. q̄ quidam. xxij. q. vij. licite. extra  
de diuor. quanto. q̄ si vero. ibi. De sacramentuz fidei  
quod semel est admisstuz. nuncq; amittut. t. xxij. q. iij.

displacet. ibi. Characterem dñicum portatis in sacra-  
mento quod accepistis. Et loquit ibi Aug. ad Bonam  
tum hereticum. t. xxij. q. vij. quemadmodum. ibi.  
Rñdeo q̄ non facio iniuriam characteri imperato-  
ris: quum errorem corrigo desertoris. Et ideo cum  
illo charactere semper remanent alique reliquie ordi-  
nis. sicut dicit de illo qui cedit actiones. s. de pecu. q̄  
ergo. t. s. pro socio. l. iij. t. iij. C. de noua. l. iij. Hec enim  
incorporalia talis nature sunt: q̄ pñt in aliū trāfer-  
ri: et nihilominus retineri: sicut doctor transfert scias  
in scholasticum: et eam nihilominus retinet. Unū non  
dat talis ordinans quod non hz. s. characterem: non  
tñ efficacem transfert: q̄ nec efficacem habet: et ideo  
quoad executionē necessaria est dispensatio. extra de  
schis. c. ij. q̄ nudus character transfert: sed per dispen-  
sationem calorem sumit: et viuiscat: et sic electio nu-  
da vestis per publicationem. extra de elec. publicato.  
Iste enim character spūalis est et invisibilis: et invis-  
ibiliter a spūlante confertur per impositionem ma-  
nuum factam iuxta ritum ab aplis introductum. s. c.  
Petro. Jacobo: Joanne: qñ miserunt Paulum et  
Barnabam ad p̄dicandum. Act. xij. lxv. dist. poro.  
lxv. di. qd die extra de sac. vnc. c. j. s. j. t. de sacra. non  
ite. c. vlti. t. de bap. maiores. s. item querit. t. s. vlti. t.  
c. debitum. Est et alius character corporeus et visi-  
bilis. s. coctura ferri candentis. que furum facie im-  
primit. extra ne cleri. vel mona. sententiam. de cri. fal.  
ad audientiam. Est et alius character corporeus: q̄  
et stigma vocat: qui fabricensisibus imprimebat. Est  
autem fabricensis: qui publica arma facit in publi-  
cis fabricis: et non alibi: et dat primicerio qui reponat  
in publicis armamentis. Et est stigma insigne quo  
eorum brachia figurabantur: cui impressum nomen  
imperatoris erat. Vocat etiam annotatio quidam ali⁹  
character qui imprimit manibus quorundam q̄ vo-  
cantur hydrophylati. i. custodes aquarum: dicti ab  
hydor. quod est aqua. et inde hydria. vas quo aqua  
desertur. Jo. ij. t phylare quod est seruare vel custodi-  
re. inde hydrophylati. et imprimebatur nomen im-  
peratoris in eorum manibus. de his. C. de fabrīcem  
l. stigmata. lib. xij. C. de aqueductu. l. de criminibus. ad  
s. t legitur et no. extra de senten. excommu. si iudex.  
lib. vi. t. xxij. q. ij. hoc ipsum. Sed quiz isti charakte-  
res corporei admissi semel. nuncq; amittantur: multo  
minus spūalis character impressus in aia deleri po-  
terit. vt iuribus preal. t. c. extra de transla. inter cor-  
poralia. i. ri. Idem predicta pater q̄ schismaticus ec-  
clesiastica sacramenta confert. Unde hec sit fides tua  
q̄ heretici: et schismatici: excōicati: simoniaci in ordi-  
ne. depositi. suspensi. vel interdicti. vera conseruati  
sacramenta: et verum corpus christi conficiunt: dum-  
modo in forma ecclesie conferant. xij. di. seru. j. q. j.  
dñs declarauit. t. c. q̄ quidam. de conse. dist. iij. quo-  
modo. t. c. ostendit. c. nullus autem. c. ab antiqua.  
c. ecclesia. c. sati. c. siue hereticus. Ceterum si in ijs  
forma ecclesie non seruetur: nihil agit: q̄ extra ecclae-  
siam. i. extra formam ecclesie non est locus veri sacri-  
ficij. j. q. j. extra catholicam. de consec. dist. iij. hi vero  
heretici. t. c. si reuera. Et tales ordinationes seruat-  
rum formam ecclesie irrite esse dicuntur. quoad exe-  
cutionem: sed rate quoad characterem. vt. j. q. j. si qui  
a simoniaci. t. extra de schis. c. j. vt etiam. s. dixi. t. j.  
q. j. qui perfectionem. t. c. ventum. t. c. sacramenta. c.  
sic fit. c. nonne est. xxij. q. j. audiimus. t. de hoc  
per Osti. in summa. extra de tempo. ordi. s. t. a quo.  
Item sciendum q̄ licet schismatici cum vestimentis